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ENERGIA SOLAR

Nombre: Alejandra Hernandez Teléfono:

Potencia: 5.5 kW Fecha: 28 deJunio de 2024

Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio: 379801003761
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,391 kWh y pagasa CFE $5,820
TUPRODUCCIONCON 1)  PANELES 1,443 kWh ypagasaCFE .o,
TE AHORRARAS 98.42 7 AL BIMESTRE = $5,728 en pesos

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.4 ANOS 550 W 10 28 m®
TASA INTERNA DE
RETORNO
29.2 %
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ENERGIA SOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 28 de Junio de 2024 13 de Julio de 2024

Folio No # 20240018

Alejandra Hernandez

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
10 Tw Solar Monofacial Module 550W

5500  Mano de obra sistema interconectado (USD)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________|

Subtotal $101,365.00

IVA $16,218.40

TOTAL (MXN) $117,583.40

@ 8182802146 8 Soleado.mx @ rsalas@soleado.mx
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ENERGIA SOLAR

7 : RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 34,922.00 $554.00 $ 0.00 $ 34,367.00 $ 34,367.00 $-83,216.40
2 $35,969.66 $570.62 $0.00 $ 35,398.01 $ 35,398.01 $-47,818.39
3 $37,048.75 $587.74 $0.00 $36,459.95 $36,459.95 $-11,358.44
4 $ 38,160.21 $ 605.37 $0.00 $37,553.75 $ 37,553.75 $ 26,195.31
5 $39,305.02 $623.53 $0.00 $38,680.36 $38,680.36 $ 64,875.67
6 $ 40,484.17 $642.24 $0.00 $39,840.77 $39,840.77 $104,716.44
7 $41,698.69 $ 661.50 $0.00 $ 41,036.00 $ 41,036.00 $145,752.44
8 $ 42,949.66 $681.35 $0.00 $ 42,267.08 $ 42,267.08 $188,019.51
9 $ 44,238.14 $701.79 $0.00 $ 43,535.09 $ 43,535-09 $ 231,554.60
10 $ 45,565.29 $722.84 $ 0.00 $ 44,841.14 $44,841.14 $ 276,395.74
1 $ 46,932.25 $744.53 $0.00 $ 46,186.37 $46,186.37 $322,582.11
12 $48,340.22 $766.87 $0.00 $ 47,571.97 $ 47,571.97 $ 370,154.08
13 $49,790.42 $789.87 $0.00 $48,999.12 $ 48,999.12 $ 419,153.20
14 $51,284.13 $ 813.57 $ 0.00 $50,469.10 $50,469.10 $469,622.30
15 $52,822.66 $ 837.97 $0.00 $51,983.17 $51,983.17 $521,605.47
16 $ 54,407.34 $ 863.11 $0.00 $53,542.67 $53,542.67 $ 575,148.14
17 $56,039.56 $ 889.01 $0.00 $55,148.95 $55,148.95 $ 630,297.09
18 $57,720.75 $915.68 $ 0.00 $56,803.41 $56,803.41 $ 687,100.50
19 $59,452.37 $943.15 $0.00 $58,507.52 $58,507.52 $745,608.02
20 $ 61,235.94 $ 971.44 $ 0.00 $ 60,262.74 $60,262.74 $ 805,870.76
21 $ 63,073.02 $1,000.59 $0.00 $ 62,070.62 $ 62,070.62 $ 867,941.38
22 $ 64,965.21 $1,030.60 $ 0.00 $ 63,932.74 $ 63,932.74 $ 931,874.13
23 $ 66,914.16 $1,061.52 $0.00 $ 65,850.73 $ 65,850.73 $997,724.85
24 $ 68,921.59 $1,093.37 $0.00 $ 67,826.25 $ 67,826.25 $1,065,551.10
25 $70,989.24 $1,126.17 $0.00 $ 69,861.04 $ 69,861.04 $1,135,412.14

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $117.582.40 | Ahorro scurmulade anual $
1,200,000
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Generacidn de energia ENERGIA SOLAR

I Consumoc sctual kiWn [ Generacidn de energia kKivh

1,000

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 702.4 735.7 812.7 806.8 844.2 853.8 836.3 824.5 679.7 764.1 697.5 707.6
Consumo actual 412.5 412.5 689.0 689.0 464.5 464.5 950.0 950.0 1,055.5 1,055.5 601.0 601.0

@ ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



